

CENY OGŁOSZEŃ.

Wzrost milimetry przed tekstem 20 groszy, w tekście i nadstawo 25 groszy, za tekstem 15 groszy.

W numerach awiatacyjnych i dodatkowych ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już w przyszłym wydaniu.



Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Adres dla listów i depesz: „ISKRA”, Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61533.

Prenumerata wynosi miesięcznie:

zł. 3,50

Zagranicą 5 zł

Centrala: Sosnowiec

ADMINISTRACJA: Tebelska 1, Tel. 73.

WYDAWA: „Kurier Zachodni”

Filie: Koźmin, Białochowskiego 7 — Dąbrowa, Sobieskiego 8, Tel. 157. — Zawiercie, J. Maja 77. — Grodziszka, ul. Górczka.

Komisja konstytucyjna a projekt zmiany Konstytucji.

Po zakończeniu dyskusji ogólnej przystąpiono do szczegółowej.

WARSZAWA, 97 (Pat). — Na dziesiątym posiedzeniu Sejmowej Komisji Konstytucyjnej w toku dalszej dyskusji nad projektem zmiany Konstytucji zabrał głos poseł Dębski (Piast) który oświadczył, że projekt sprawozdawcy daje możliwość przeprowadzenia potrzebnych zmian Konstytucji.

Co do drugich zmian ustawy stronnictwo mówcy gotowe jest dać Prezydentowi tę władzę na czas, kiedy Sejm jest rozwiązany, albo się jeszcze nie zebrał z wyłączeniem podobnych rzeczy, jak zmiana Konstytucji, budżet, kontyngent rekruta itd.

Minister sprawiedliwości, Makowski wyjaśnia, iż co do spraw budżetu i snajle moment aby ograniczono zwyczajną sesję Sejmu i Senatu do 4 miesięcy Rząd wcale nie ma zamiaru ograniczać praw budżetowych parlamentu.

wieszającego, to Prezydent miałby prawo nie tylko zająć sprawę i sprawdzić czy opinia Sejmu odpowiada opinii społeczeństwa, ale i rozwiązania Sejmu.

Siractnictwo chiłpiskie.

Posel Urona (Stronnictwo chłopskie) oświadczył, iż klub jego będzie głosował tylko za prawem rozwiązania Sejmu.

nia Sejmu dla Prezydenta, za trzech letnim Sejmem i zniesieniem Senatu.

Co do rozważalności Sejmu, to rzecz jest niesporą. Co do weta za-

Minister Makowski.

Klub ukraiński.

Posel Chrócki (Klub ukraiński) dowodzi, że zmiana Konstytucji powinna być dokonana przez następną

Sejm, wybory zaś do przyszłego Sejmu powinny odbyć na podstawie dotychczasowej ordynacji.

Co do rozważalności Sejmu, to rzecz jest niesporą. Co do weta za-

gółowej tylko nad wnioskiem o zmianę art. 26, prawem Prezydenta rozwiązania Sejmu i zaproponował komisji przejście do porządku dziennego nad wszystkimi innymi wnioskami, oraz natychmiastowe rozwiązanie się po zatwierdzeniu art. 26.

N. P. R

Posel Popiel (NPR) uważa, że ten Sejm nie ma moralnego prawa robienia głównych zmian Konstytucji, ustosunkowanie zaś do politycznych w Sejmie jest takie, że pewne zmiany nie dadzą się przeprowadzić.

nawcelz prawo rozwiązywania Sejmu, prawo weta i prawo dekretoowania. Aby te prawa mogły być stosowane skutecznie, muszą być tak urządzone, by władza państwowa nie musiała je wykonywać bezopornie bez ochrony przez jaką instytucję.

P. P. S.

Posel Czapliński PPS, wywołał, iż przedłożenie rządowe może osłabić władzę ludową i wzmacnia organa administracyjne.

P. P. S.

gółowej tylko nad wnioskiem o zmianę art. 26, prawem Prezydenta rozwiązania Sejmu i zaproponował komisji przejście do porządku dziennego nad wszystkimi innymi wnioskami, oraz natychmiastowe rozwiązanie się po zatwierdzeniu art. 26.

Rząd chce dać władzy wyko-

Inne opinje.

Dalej przemawiał poseł Stroński (Ch. N.), Kronij (Zjed. niem.), Schreiber (Kolo zyd.), Baginski (Wyzwolenie) i Grubbaum (Kolo zyd.).

Inne opinje.

marzalka, że są odesłane do komisji, prezes komisji, Górczki, odpowiedział, że na wstępie obrad Sejmu oznajmił o wywołaniu do komisji tych wniosków i nikt nie protestował co do poddania w dalszej dyskusji komisji pod głosowanie rozstrzygnięcia, który projekt u biera się za podstawę.

Ameryka i Polska.

P. Prezydent Rappitę Ignacy Mościłki przesłał na ręce p. Prezydenta St. Szejda. Am. Półn. Calvin Coolidgea następująca depesze:

ki najszerzej Waszej Ekscelencji dziękuję za przesłanie depeszy, zawierającej najlepsze życzenia Waszej Ekscelencji oraz Narodu Polskiego z okazji 150 rocznicy niepodległości Ameryki, Uczucia przyjaźni dla Republiki Amerykańskiej, manifestowa-

ne w Polsce w dniu tej rocznicy, zostały głęboko odczute przez społeczeństwo amerykańskie, które żywi jaknajbardziej przyjazne uczucia dla Polski i Narodu Polskiego.

Kampanja Berlina przeciwko złotemu.

BERLIN 97 Prasa berlińska przyniosła cały szereg tendencyjnych wiadomości, skierowanych przeciw Polsce.

Do J.E.P. Calvina Coolidgea, Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki. Waszyngton. — Z okazji amerykańskiego święta narodowego, połączonego tego roku z polną sławą 150-rocznicą niepodległości Ameryki, przesyłam wraz z całym Narodem Polskim Waszej Ekscelencji najgorętsze życzenia pomysłności i wzrostu potęgi Stanów Zjednoczonych. Dla Polski rocznica ta stanie się dniem prawdziwej radości, jak również okazją dla wyrażenia swej przyjaźni i podziwu dla wielkiej Republiki Amerykańskiej oraz — w imieniu polskim — wyrażę nadzieję, że w przyszłości, opartej na idealach, którym Stany Zjednoczone sąwdziejają swoją potęgę.

Rada nadzorcza Banku

WARSZAWA, 87 (Tel.w.) Odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady nadzorczej Banku gospodarstwa krajowego. Rada przyjęła do wiadomości i uchwaliła opiewające dekrety o zawarciu kontraktu z amerykańską firmą Ulen et Cie, co do drugiej pożyczki w wys. k o s c i 6 milionów dolarów, między innymi na cele

gospodarstwa krajowego.

sancenacyjne miast Kielce, Sosnowca, Dąbrowy Górniczej, Zgierz, i Otwock. Pozatem Rada nadzorcza wytułchała i przyjęła do wiadomości sprawozdanie Dyrekcji o stanie interesów Kooperolne w związku z udzieleniem swego czasu gwarancji za tę instytucję.

Pojawienie się ataków prasowych w dziennikach różnych kierunków politycznych równocześnie uważa należy za oznakę nowej kampanji Niemiec przeciwko walucie polskiej.

— Ignacy Mościłki.

Na powyższą depeszę p. Prezydent Stan. Zjednoczonych następująca odpowiedź: — Do J.E.P. Prezydenta Rappitę Ignacy Mościłki. — W imieniu własnem oraz Rządu i Narodu Stanów Zjednoczonych Amery-

Czerwone legjony w Rosji.

MINSK, 97 (AW) Z Moskwy do nosza, iż trzecia międzynarodówka przystąpiła do organizowania czerwonych legjonów. Liczba legionistów ma wynosić około 200 tys. ludzi. Legjonomia się składać z emigrantów politycznych oraz wszelkiego rodzaju awanturników. Będą się one dzielić na sa-

modziwie bataljony, utworzone z odpowiednich narodowości. Projektuje się utworzenie bataljonów czeskich, polskich, litewskich, ruskich i niemieckich. Dowodzą legjonów będzie gen. Gogowicz. Ruskim bataljonom ma dowodzić p. plk austriacki arm i Kosz. Legjony mają być stacjonowane w Tulie i Permie,

„Telegraphen Union” podała wiadomość o rzekomych wywiadach z K. Kunmeratem, który jakoby miał ujawnić wyrazist się o Polsce.

Czerwone bojówki w Niemczech.

WROCLAW, 97 (Pat). Policja wrocławska zakazała czerwonym bojówkom komunistycznym odbywania zgromadzeń pod gołym niebem.



# O podstawy ustroju państwowego.

Posel Kongresyści na podstawie Komisji konstytucyjnej wygłosił przemówienie, które przytaczamy w całości.

Diagnoza lewicowa była taka, że gdy p. Daszyński mówił, że Sejm ten należy rozwiązać, a następnie w wyborach usunąć jego obecne rozpowszechnienie, zaraz następny mówca lewicy wytknął Sejmowi brak rozpowszechniania i tyranję większości.

Diagnoza Rządu, podana przez min. Makowskiego, była taka, że Rząd był zbyt słaby wobec Sejmu, tymczasem silny, zdrowy Sejm nie może funkcjonować, jeżeli obok siebie nie ma słabego i zdrowego Rządu. Tu poruszone zostało i drugo sprawy. Daliśmy sobie konstytucję z r. 1921 na wyrost. Tymczasem parlamentarizm można budować na dwóch niezbyt dobrych założeniach:

Najprzód, że w narodzie jest instynkt twórcy gospodarczy, który chce coś stworzyć, a nie oponować i manifestować malkontentyzm. Czy nasz Sejm okazał się w tym słabszy? Siły takie były w nim do ostatka. Od początku były stronnictwa, które uchwały budżety, oszczędności, redukcje, narzucając nawet swoją popularność, a chociaż nie chcieli się tylko bawić w nieulgabną opozycję, mimo to ta siła twórcza, ten zmysł gospodarski w państwie był i przeżywał.

Drugą podstawą jest zdolność stronnictw rozbieżnych do oddawania na drugi plan tego, co mniej ważne. Czy taka zdolność była w naszym społeczeństwie i w Sejmie? Była, i to raczej w Sejmie, niż w społeczeństwie, które ten Sejm krytykował. Pewne stronnictwa sejmuwe od samego początku wyцяgali dłoń do innych i mówili: „Siwórzni większość!”

Ministrowie u nas nie ustępowali na żądanie Sejmu, lecz często z obawy przed Sejmem, zanim doszło do głosowania, pod wpływem intryg ubocznych, sztafetu i szkykan. Sejm był na najlepszej drodze do wytworzenia trwałej większości parlamentarnej. Był Rząd konstytucyjny, była idea, była chęć do pracy — i dlatego musiał przynieść przewrót majowy.

Tedy podstawy konstytucyjnej dla zdrowego Sejmu i Rządu istnieją i na tych podstawach trzeba teraz budować, a nie uszcześliwiać narodu manną jakichś dekretyw.

Minister mówił, że niezdrowy Sejm zaraża Rząd i naodwrot. Ale przecież nie chodzi o to, żeby sobie wzajemnie szkodzić, lecz o to, żeby z siebie wzajemnie czerpać siłę. Sejm tylko wtedy dobrze funkcjonuje, jeżeli Rząd nie boi się go zanadto. Sejm to także pewnego rodzaju armia, a premier wodzem, który jej swoją ideologię nadaje. Nie idzie o to, żeby się wzajemnie odstępować od siebie, jak od zadumionych, lecz żeby sobie nawzajem udzielać poparcia. A w tym Sejmie, bądź-co-bądź, istnieje zbiorowość dobrej woli.

To są założenia, według których myśmy zredagowali nasze propozycje

Postulaty nasze w zakresie zmiany ordnacji wyborczej zmierzają do tego, aby udzielić w wyborach zapewnić zwycięstwo już doświadczeńszym, zmniejszyć liczbę posłów i podnieść ich prestige. Musi być określony termin zatwierdzania budżetu, lecz sesja budżetowa nie może być jedyną. Wreszcie pragniemy wprowadzić w całość pełni system dwuibozny, t. j. aby Senat był równorzędny Sejmowi, z tą różnicą, że tylko Sejm ma prawo wyrażać wotum nieufności i ma pierwszeństwo w decydowaniu spraw finansowych. Prawo rozstrzygnięcia Sejmu powinno przysługiwać Prezydentowi, lecz nie może sięgać w nieskończoność. Może być stosowane najwyżej dwa razy, a pozatem tylko na żądanie lży. Co do stosunku Rządu do lży, to sprawa wotum ufności powinna być głosowana nie pod wpływem bezpośredniego nastroju, lecz dopiero po

tygodniu.  
Najważniejsza jest sprawa dekretowania, trzeba jednak wyszczególnić, kiedy to prawo przysługuje, albo powiedzieć, że przysługuje we wszystkich dziedzinach, i tu wylczyć wyjątki. Penomonicznicy Prezydenta nie mogą być ogólne i nieoprecyzyjne, ale w konkretnych sprawach. Proponowaną Radę Stanu rozumiemy jako organ z nominacji Prezydenta, lecz z przedstawicieli pewnych autorytatywnych instytucji, jak: Sąd Najwyższy, uniwersytety i t. d. Trybunał Konstytucyjny powinien rozstrzygać sprawy stosowania ustaw, budzących wątpliwości.  
Naród czeka na sprawiedliwe odwołanie ex post tego, co się stało w maju. Rewizja Konstytucji musi sięgnąć głębiej, niż zamierzał Rząd, Siła, która ma Rząd, powinna się spotkać z zamierzeniami tych ludzi, którzy mają program.

I idei wszechświatowości, której kolebką jest Praga.  
Następnie przemawiał szef biura prasowego w polskiem Ministerstwie spraw zagranicznych p. Minister Grabowski, oświadczając, iż od dawna już sledzi z podziwem rozwój Sokolstwa. To, co w tych dniach widzieliśmy w Pradze, jest jedynym w Europie, i musi uzyskać uznanie całego świata. Z kolei przeszedł p. Grabowski do wspomnianych oświadczeń, iż jako młody student uniwersytetu czeskiego w Pradze miał możność poznać najwybitniejszych mężów narodu czeskosłowackiego, w pierwszym rządzie obecnego prezydenta Masaryka, który był podówczas lego naszym uczelem.

Przemówienie ministra Grabowskiego przyjęło burzliwym oklaskami. Po przemówieniu p. Grabowski wyczytał przez mikrofon polsko czeskosłowackiego w Warszawie, radcy Rogowicz, dyplom członka honorowego prof. Adol. Czeremna, co dało zebraniu okazję do gorącej owacji na cześć sądziwo stermiarza idei zbliżenia polsko-czeskosłowackiego. Profesor Czerny ze wzruszeniem podziękował za objaw uczucia dla swej pracy, wyrażając jednocześnie radość, iż zastępy pracowników na niwie zbliżenia polko-czeskosłowackiego są coraz liczniejsze.

Z kolei zabrał głos redaktor „Kujawer Poznańskiego”, p. Powicki, który oświadczył, iż od lat 25 pracuje w organizacjach sokolskich na terenie zaborskiego, dorajając swego czasu przedkładać ze strony władz namiemieckich. Mówca wyraził głębokie ubolewanie i uczucie wdętu, iż Sokolstwo polskie było nieobecne na VIII zlocie sokolów słowiańskich w Pradze. Mówca stwierdza, że większość Sokolstwa polskiego z bólem serca musiały zrezygnować z wyjazdu do Pragi, chcąc uniknąć rozterek i niejednoznacznego rozłamu organizacji. P. Powicki wyraził jednocześnie niezłomne przekonanie, iż niedaleka jest chwila, kiedy sokół polski, nie ulegając żadnym wpływom zewnętrznym, będą mogli zmanifestować solidarność ze sokolami czeskosłowackimi i jugosłowiańskimi.

Następnie przemawiał dyrektor sekcji polskiej w Europejskiej Pracie, p. Wienecław Strwiłowski, komunikując nam ostatnim jeździe Malej Ententy podstawę dokładnemu zbadaniu i skierowaniu do odpowiadających ich udziałem zawodów. Dzieci grupy obierają zawód dowolnie, kierując się bądź upodobaniem własnemu, bądź sortyjącąciami naraże w rękami. Po upływie trzech lat, podczas których trenera zycioma obu grup pilnie jest obserwowana, zyskuje instytut materiał porównawczy. Na podstawie cyfr i faktów wykazał mi dr. Myers, że wynik eksperymentu wypadł nader korzystnie dla działelnicy instytutu pomimo względnie krótkiego, zaledwie 5 letniego jego istnienia.

## Projekt ustawy o gminie miejskiej.

Sejmowa komisja administracyjna na ostatniem posiedzeniu załatwiała kolejne artykuły projektu ustawy o gminie miejskiej.

Z ważniejszych postanowień, zawartych w przyjętych artykułach wymienić należy, iż kwestja pracowników miejskich ma być uregulowana w drodze ustaw, a w tym celu wraz z ustawami o charakterze prawno-prywatnym.

Magistraty gmin miejskich w szczególności miast, wydzielonych z powiatów uzyskają uprawnienie władzy administracyjnej w pierwszej instancji z nazwą starostwa grodzkiego. Przewodniczący magistratu będzie miał uprawnienia starosty i organu stanowiącego niestwierdzonymi zarządowaniem w policję. Rady miejskie będą mogły wydawać lokalne przepisy policyjne, wykonanie których należeć będzie do prełożonych magistratu, który będą mieli również prawo wykonywania sądownictwa policyjnego.

Komisja administracyjna zażądała od ministerstwa spraw wewnętrznych przedłożenia wykazu wszystkich miast i miasteczek, który to wykaz stanowić będzie integralną część ustawy. Przy tej sposobności szeregi osiedli mających charakter miejski zostaną umiastowionych.

Komisja administracyjna przedłożyła do komisji stanowiącej, które odbierze się planu projektu ustawy o gminie miejskiej, zestawienie w drugim czytaniu ostatecznie uchwalony.

## Racionalna budowa przyszłego społeczeństwa. Poradnia zawodowa dla dzieci.

W omówienie życia społecznego, zwłaszcza życia tak bieżącego i chaotycznego, jak loandynskie, tylko wyjątkowo przyjazny trzał pozwolić może na bliższe zetknięcie się z jedną z niezliczonych w tym ocanie wyseppek cichej, wytworzył pracy twórca. Tak! właśnie trzał i wymyślił na zainstalowanie się z instytucji takiej wadła i metody warto opisać, zwłaszcza, że podobna im herdza przywładza się na naszym gruncie. Jest nią tak zw. „National Institute of Industrial Psychology” (Narodowe Instytut Psychologii zawodowej), którego pododdział stanowi Poradnia Zawodowa.

Złożenie instytutu i jego zwierzchni kierownik, dr. S. C. Myers, udzielił mi oświadczenie cennych wyjaśnień. Przedewszystkiem więc zaczął od zadenotowania szeregu nader nieskomplikowanych aparatów: płytek metalowych, rodzaju kregli, siatek drucianych nasciągających na ramy i t. p., pomysłanych i wykonanych przez instytut. Zapomocą tych przyrządów mechanicznych wyprobowuje się rodzaje technicznych uzdolnień dziecka i zarówno oczywiście ich braki. Sposób, w jaki badany chłopiec postępuje się poszczególnymi aparatami, wskazuje odrazu, czy ma się do czynienia z rodzajem uzdolnień odpowiednich do objęcia zawodu technika, konstruktora, cieleśi, drukarza i t. p. Przy badaniu dzwiczkaż innego znowu rodzaju przyrządu stwierdza, czy ma się przed sobą

dobry materiał na krawcowa, hafciarke, kapelusznikę, pielęgniarkę czy buchalterkę. Oczywiście jest to tylko część badań, dotycząca uzdolnień w kierunku raczej rękodzielniczym i przemysłowym. Chocąc wszakże wskazać owońce kierunek działalności najzgodniejszej zarówno z ustremleniem fizycznym dziecka, jak z jego psychicznym, wzięć należy pod baczną uwagę zarzerek cechy jego, uodolnienia, jak i braki techniczne i fizyczne.

Ciekawe są eksperymenty, przeprowadzone przez instytut, które badane dzieci, kończąc w liczbie około 600 rocznic szkoły elementarnej, dzielą na dwie lębne, jednakowe grupy. Dzieci teledj z tych grup poddaje dokładnemu zbadaniu i skierowaniu do odpowiadających im udziałem zawodów. Dzieci drobnej grupy obierają zawód dowolnie, kierując się bądź upodobaniem własnemu, bądź sortyjącąciami naraże w rękami. Po upływie trzech lat, podczas których trenera zycioma obu grup pilnie jest obserwowana, zyskuje instytut materiał porównawczy. Na podstawie cyfr i faktów wykazał mi dr. Myers, że wynik eksperymentu wypadł nader korzystnie dla działelnicy instytutu pomimo względnie krótkiego, zaledwie 5 letniego jego istnienia.

Poradnia spełnia zadanie swoje zupełnie bezpłatnie, dzięki finansowaniu całej instytucji przez Lądowca Carnegiego.

## Wieczór prasy polskiej i czeskosłowackiej w Pradze.

Dnia 7 lipca r. b. odbyło się w poselstwie polskiem w Pradze czeskiej przyjęcie dla prasy polskiej i czeskosłowackiej, w którym wzięli udział wszyscy bawicy w Pradze dzienni karze polscy, redaktorzy naczelnych piism czeskosłowackich, przedstawiciele biura prasowego ministerstwa spraw zagranicznych, dalej przez Syndykata czeskosłowackiej prasy codziennego senator Fichl, znany stermerz idei zbliżenia polsko czeskosłowackiego prof. Adolf Czerny, oraz delegacja miasta Warszawa w na VIII zloc sokolów, w osobach pp. Ilakiego i radnego Rogowicza.

Pa min. Lasocki powitał obecnych dziennikarzy czeskosłowackich, podkreślając z uznamem stanowisko, jakie prasa czeskosłowacka zajmowała ostatnio wobec Polski, czyż to z okazji przewiazania zwiołk Sienskiowych, czy podczas wizyty ministra Skrzyskiego w Pradze. Iakożet w

sprawie słusznego zbadania Polki co narodowi miesta z Radzie Ligi Narodow. Min. Lasocki wyraził przekonanie, iż wopółpraca na terenie pracy, zmierzająca do utrwalenia przyjaźni polsko czeskosłowackiej czynić będzie dalsze postępy.

Ministrowi Lasockiemu odpowiedział senator Fichl, przez Syndykata czeskosłowackiej prasy codziennego, przybywając do emarkatom polskum za dziękując do VIII ogólnosiawiański zlot sokolów. Senator Fichl wyraził uznanie dla ministra hr. Lasockiego, za poparcie, jakim stale darzą akcje, zmierzająca do zbliżenia polko-czeskosłowackiego.

Z kolei przemawiał wiceprezydent miasta Warszawa p. Iłski, który w gorących słowach wyraził podziw i uznanie dla wysioków organizacyjnych narodu czeskosłowackiego, których realnym wynikiem jest Sokolstwo. Pański wyrazili wiarę w dalszy rozwój Sokolstwa









**Związek Obojnych Kupców Chryześcijański Spółdzielnia**  
 z ogr. odp. w Sosnowcu  
**Półroczne Walne Zgromadzenie**  
 członków „Spółdzielni”

Zawiadamy niniejszym, że w dniu 18 lipca 1926 roku o godzinie 3-iej popołudniu odbędzie się w sali Związku Kolejowego przy ulicy Piłsudskiego

- 1) Zawiązanie i następujący porządek dziennym:
- 2) Zagajenie i wybór przewodniczącego
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia
- 4) Sprawozdanie Zarządu za I-sze półrocze 1926 roku
- 5) Sprawozdanie Rady Nadzorczej za I-sze półrocze 1926 r.
- 6) Rozpatrzenie listu zgłoszonego przez członków z dnia 12 czerwca b. r.
- 7) Wolne wnioski bez uchwał.

Główny o godzinie 3 popołudniu dnia 18 lipca nie zebrali się odpowiednio 1/3 członków, Walne Zgromadzenie odgadnie się z tym samym porządkiem dziennym o godzinie 4 popołudniu tegoż dnia w tym samym lokalu, którego uchwały prawomocne będą bez względu na liczbę obecnych członków.

Wniosek członków mogą być zgłoszone do Zarządu najpóźniej do 15 b. m.  
 3789 **ZARZĄD**

**OGŁOSZENIE.**

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu II rewiru Sosnowieckiego kancelarję swą przy ul. Szewalskiej 28 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 21 lipca 1926 r. o godzinie 10-iej rano w Sosnowcu przy ul. Warszawskiej pod nr. 8 w sklepie Stanisława Żorawskiego, to jest w miejscu przechowania przedmiotów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w II terminie ruchomości oszacowanych na 1461 zł. a należących do Stanisława Żorawskiego składających się: ze szcetek, kłosek i maszyny do ludów na rzecz Banku Związku Spółek Zarobkowych w Sosnowcu.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w domu I miejscy licytacji.

3873 Komornik Sądowy H. Micheli.

**OGŁOSZENIE.**

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego kancelarję swą przy ulicy Koliątąją nr. 3 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 16 lipca 1926 r. o godz. 11 m. 45 w Sosnowcu przy ul. Modrzewskiej pod nr. 24, w sklepie należącym do Becka Sztajmca, to jest w miejscu przechowania przedmiotów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w I terminie ruchomości oszacowanych na 1.300 zł. a należących do Becka Sztajmca składających się: z 100 tuzinów gałecznych skarpetek i 20 tuzinów szetek na rzecz Banku Handlowego.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w domu I miejscy licytacji.

3869 Komornik Sądowy Stefan Morgiewicz.

**Ogłoszenie.**

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego, kancelarję swą przy ul. Koliątąją nr. 3 w Sosnowcu mający na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 22 lipca 1926 r. o godzinie 12 w południe w Czeladzi przy ulicy Krzywej pod nr. 36 w stajni i szopie należących do Władysława Rabszyna, to jest w miejscu przechowania przedmiotów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w I terminie ruchomości oszacowanych na 1.500 zł., a należących do Władysława Rabszyna składających się: z 2 wozów ciężarowych i para koni z uprzędą na rzecz Piotra Miodyńskiego.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w domu I miejscy licytacji.

3871 Komornik Sądowy Stefan Morgiewicz.

**OGŁOSZENIE.**

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego, kancelarję swą przy ul. Koliątąją nr. 3 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 18 lipca 1926 roku o godz. 11 m. 30 w Sosnowcu przy ul. Modrzewskiej pod nr. 22 w sklepie galanteryjnym należącym do Motyli Merzana, to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w II terminie ruchomości oszacowanych na 570 zł., a należących do Motyli Merzana składających się z 20 kosaży krętonowych, 10żonkoliorowych i 15 tuz. ponczon na rzecz firmy „Juques Schindler”.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w domu I miejscy licytacji.

3872 Komornik Sądowy Stefan Morgiewicz.

**Magistrat miasta Będzina**  
 ogłasza niniejszem  
**KONKURS**

na dostarczenie i dowóz materiałów budowlanych na plac budowy ulicy Szlascica i Cynkowej:

- |                           |          |
|---------------------------|----------|
| kamienia brukowego        | 980 m. 3 |
| kamienia na podkład       | 632 m. 3 |
| sabru wapiennego do 7 cm. | 380 m. 3 |
| sabru wapiennego do 3 cm. | 40 m. 3  |
| piasku                    | 686 m. 3 |

Oferty w zabezpieczonych kopertach należy złożyć w Prezydium Magistratu do dnia 12 lipca r. b. do godz. 12 ej w południe. Magistrat zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferty.

Prezydent  
**MICHAEL.**

Sekretarz RYDEL.  
 Będzina, dnia 6 lipca 1926 r.

3866-1

**MASZYNISTA — dobry ślusarz,**  
 dotkaldwie obnaziłoy z prowadzeniem i reperacją kranów elektrycznych,  
**potrzebny od zaraz**

do Towarzystwa Akcyjnego Międzywojewódzkiej Odlewni Stali i Zakładów Mechanicznych „B r a c i a Bauer er tz” w Międzywojewódzku p. Myszkow. Złożeniowa tylko osobiste. 3839

**Ogłoszenie.**

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu rewiru Zawierkiego A. Kossek zamieszkający w Zawierciu przy ul. Błaszkińskiej nr. 11 ogłasza, że w dniu 19 lipca 1926 roku o godzinie 10 rano w Myszkowie odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy Tow. Akc. Bawelniańskiej Manufaktur August Schmeider w Myszkowie a mianowicie: 7 skrzyń 100 kilowatów Nr. 10 prądu wawelniańskiej ocenionych na 1100 zł.

3868 Komornik A. Kossek.

Dnia 5 lipca 1926 r.

**Ogłoszenie.**

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu, rewiru Olskuskiego zamieszkający w Olskuszu na zasadzie art. 1033 u. p. c. ogłasza, że w dniu 26 lipca 1926 roku o godzinie 10-iej rano w Olskuszu w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż ruchomości, a mianowicie: dwóch kredensów szklanych na 650 zł stanowiących wnosność i rzeźbiarstwo a zaspokojenie pretenzji Mieczysława Halperna na mocy Klauzuli egzekucyjnej Sądu Pokoju 4 Okręgu w Łodzi: z dnia 18 maja 1925 r. za N. A. 1240/26.

3867 Komornik Sądowy Wewerek.

**Ogłoszenie.**

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu II rewiru Sosnowieckiego, kancelarję swą przy ulicy Szewalskiej 28 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 21 lipca 1926 r. o g. 10 rano w Sosnowcu przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr. 8 w sklepie Stanisława Żorawskiego, to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w II terminie ruchomości oszacowanych na 1041,50 zł., a należących do Stanisława Żorawskiego składających się: z różnych szcetek a na rzecz Banku Związku Spółek Zarobkowych w Sosnowcu.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w domu I miejscy licytacji.

3874 Komornik Sądowy H. Micheli.

**Ogłoszenie.**

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Sosnowieckiego, kancelarję swą przy ulicy Koliątąją nr. 3 w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 16-go lipca 1926 roku o g. 12 w południe w Sosnowcu przy ul. 21 Maja pod nr. 21 w Zakładzie opicznym, należącym do Oskara Einborna to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w II terminie ruchomości oszacowanych na 880 zł., a należących do Oskara Einborna składających się: z 2 aparatów, 5 kompletów cyrki, 1 tatarak i inn. na rzecz firmy „Wulkosin”.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu I miejscy licytacji.

3870 Komornik Sądowy Stefan Morgiewicz.

**Potrzebna dziewczyna**

do dzieci i do pomocy na wyjazd na wieś.  
 Zgłosić się z matką lu opiekunem w „Iskrze” w Sosnowcu lub w Będzynie.

**Kupno i sprzedaż**  
 10 groszy za wyraz.

**Autobus**  
 na 27 miejsc, z 14 miejscami siedzącymi, marki „Berliet”, mało używany okazuje do sprzedania, Potrzebna na żadne Złocięsk. Stawomir powiat Kakiu. Magistrat. 3859-9

Samochód „Ford” 4-ru osobowy do użycia nadający się na lekką sprzedaż. Kątek Niemce-restaurant. 3864

Wnieść ukuczone do galwanizacji. Ołerty do „Iskry” pod „Przynis”. 3833-1

Aktualizator Porcia, ewentualnie cała instalacja elektryczna. Zwłozienia do adm. pod „A. S. 30”. 3842-2

Samochód sportowy, silny typ, stan doskonały, do sprzedania ewentualnie do zmiany na mniejszy. Zgłoszenia do administracji pod „Iskry” 3843-2

20 nowych sztuk powiększonych. Sosnowiec, Warszawa 3879-2

Samochód „Ford” autobusu NAC, silnik 6-cylindrowy 40 hp, sprzedam tanio. Stacja miłośników zwierząt. 3866-2

Dość do sprzedania dwóch ubrań i ozdobnych płaszcz. Ciepła przefabryca brody, północna ul. Jarowiecki. 3830-2

**Posady i prace**  
 10 groszy za wyraz.

Wspędzić do sklepu rzeczołczego. Sosnowiec, Warszawa 3841-1

Doszukiwać wspaniała 1000 złotych i lud osłupić interes w dobrym, punkcie. Wiadomości w adm. „Iskry”. 3852-2

Przeżywać naszym aut. moocy. Międzywojewódzka na wyjątkowo. Kłotek. Terminowo suny okolo 300 zł za kwartał. Zgłoszenia pod „Kątek” do „Iskry”. 3827

**Poszukiwane o droższy za wyraz.**

Młody dyplomowany dystrybuował ze znaną, z języka francuskiego, poszukuje pracy korespondent, sekretarza, kawiara, kominowazera lub jałogolnikowej zajęcia w dziele handlowym do kraju lub zagranicą. Prospekt referencja krajowe i zagraniczne. Zgłoszenia do adm. pod „13”. 3861

**Nauka i wychowanie.**  
 10 groszy za wyraz.

Dziwno wyjechać prawdziwie ogrzej i wpaść w życie i miłość. Instytut Sztanograficzny, Warszawa, Krucz. 26. Prospekt wysłany bezpłatnie. 3818-26

**Kożne.**  
 10 groszy za wyraz.

Włocławek dekorator Władysław Groszko przyjmując prace od szyci, szyci, mebli w mieście lub w wyjazd, Ceny niskie obszarow. ul. Chyła 7, li p. 3862-2

**Zgubione dokumenty.**  
 10 groszy za wyraz.

Włocławek Franciszek zgubił książkę wykupowa, wyjd. przed PKU Sosnowiec. 3869

Łzank. Kt. chęć zgubił książkę wykupowa, wyjd. przed PKU Sosnowiec. 3862-1

Włocławek Eugeniusz zgubił dowód osobisty, wysłany przez stancjonarzu w Będzynie. 3858-1

Złocięsk. Zgubiła księgieczka Kasy charyt., wysłana przez Izak „Złocięski”. Włocławek, w dniu 1 Sze 2 w myślowsku. na nastawko Łodzi. [n.] 3853-1